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Predmet:  Interpelacija o radu ministra financija, gospodina Ivana Šukera 
 
    

 
 
  Na temelju članka 85. Ustava Republike Hrvatske, te članka 190. Poslovnika 

Hrvatskog sabora,  niže potpisani zastupnici podnose  
 

I N T E R P E L A C I J U 
 

o radu ministra financija, gospodina Ivana Šukera 
  

 Zastupnici smatraju da je potrebno otvoriti raspravu o radu ministra financija, 
gospodina Ivana Šukera, obzirom na nezadovoljstvo zastupnika Dragutina Lesara 
naknadnim pisanim odgovorom ministra na postavljeno zastupničko pitanje, kao i na 
omalovažavajući odnos ministra Šukera prema Hrvatskom saboru te grubo kršenje 
Poslovnika Hrvatskog sabora.  
 
 
 Zastupnici smatraju da je ministar financija, gospodin Ivan Šuker, nadležan za 
odgovor na zastupničko pitanje koje mu je postavio zastupnik Dragutin Lesar, te da je 
dužan precizno odgovoriti na postavljeno pitanje.  Nadalje, zastupnici smatraju da se 
radi o podacima koji ne predstavljaju tajnu a da postoji  javni interes da  s tim 
podacima bude upoznat Sabor i javnost.  
 
 
 Zastupnici smatraju da je ministar financija, gospodin Ivan Šuker, odgovoran što 
Odluka o uvjetima korištenja službenih osobnih automobila, mobilnih telefon, redovnih 
zrakoplovnih linija, poslovnih kreditnih kartica, sredstava reprezentacije, te sredstava 
za službena putovanja (Klasa: 031-11/00-01/02, Urbroj: 5030102-00-1) nije usuglašena 
sa Zakonom. 
 
 
 Zastupnici traže da ministar financija, gospodin Ivan Šuker, u svojem očitovanju 



o interpelaciji podnese cjelovito izvješće o korištenju službenih poslovnih kartica u 2007. 
godini, uključujući imena onih dužnosnika i službenika u izvršnoj vlasti koji imaju 
pravo na korištenje službenih poslovnih kartica, te iznos koji su utrošili koristeći ih. 

 
 Shodno narečenom, zastupnici predlažu Hrvatskom Saboru da, nakon rasprave donese 

sljedeće zaključke: 
 

1. Hrvatski sabor utvrđuje da je ministar financija, gospodin Ivan Šuker 
neodgovaranjem na pitanje zastupnika prekršio članke 182. i 188. Poslovnika 
Hrvatskog sabora. 

 
       2. Zadužuje se ministar financija, gosp. Ivan Šuker, da u roku od 15 dana dostavi        
            Hrvatskom Saboru u pismenom obliku sve podatke tražene u pitanju koje je predmet 
            ove interpelacije. 
            

3. Zadužuje se  Vlada Republike Hrvatske da u roku od 30 dana Odluku o uvjetima 
korištenja službenih osobnih automobila, mobilnih telefona, redovnih zrakoplovnih linija, 
poslovnih kreditnih kartica, sredstava reprezentacije te sredstava za službena putovanja 
(Klasa: 031-11/00-01/02, Urbroj: 5030102-00-1). usuglasi s važećim zakonskim 
propisima, kojima su promijenjeni nazivi državnih dužnosnika, uvedeni novi državni 
dužnosnici ili stari državni dužnosnici preimenovani u državne službenike. 

  
U postupku povodom interpelacije, objašnjenja i obavještenja na sjednicama Hrvatskog 
sabora i njegovih radnih tijela davat će zastupnik Dragutin Lesar . 
 

 
 

 
OBRAZLOŽENJE 
 
 
 20. veljače 2008. godine, na aktualnom prijepodnevu Hrvatskog sabora, zastupnik 
Dragutin Lesar postavio je usmeno pitanje ministru financija Ivanu Šukeru, koje je glasilo: 
„Tko od dužnosnika i ostalih službenika u izvršnoj vlasti ima pravo koristiti službene 
poslovne kreditne kartice i koliko su novaca u 2007. utrošili koristeći ih?“  
 
 Nezadovoljan općenitim odgovorom ministra Šukera, koji se štoviše nije ni odnosio na 
postavljeno pitanje, zastupnik Lesar je u skladu sa člankom 180. Poslovnika Hrvatskog sabora 
zatražio da mu ministar dostavi pisani odgovor. 20. ožujka 2008. godine ministar financija 
Ivan Šuker uputio je odgovor na  zastupničko pitanje zastupnika Lesara koji je u Hrvatskom 
saboru zaprimljen 26. ožujka 2008. godine (Klasa: 021-12/08-18/24, Urbroj: 513-08-04). 
Obzirom da je ministar Šuker navedeni odgovor uputio na ruke zastupniku Lesaru, prekršio je 
odredbu članka 188. Poslovnika Hrvatskog sabora koja glasi: „Vlada, odnosno ministar 
dostavlja pismeni odgovor zastupniku na zastupničko pitanje posredovanjem predsjednika 
Sabora. Predsjednik Sabora upućuje pisani odgovor svim zastupnicima.“ Isti dan, 26. ožujka 
2008. godine, u Hrvatski Sabor stiže „novi“ odgovor ministra Šukera (Klasa: 021-12/08-
18/24, Urbroj: 513-08-03), datiran 21. ožujka 2008. godine. Ovaj odgovor upućen je 
predsjedniku Sabora, kao što Poslovnik i nalaže.  
 



 „Prvi“, protuposlovnički, odgovor, od 20. ožujka 2008., glasi: “U vezi s Vašim 
zastupničkim pitanjem postavljenim na 6. sjednici Hrvatskog sabora održanoj 20. veljače 
2008., o korištenju poslovnih kreditnih kartica državnih dužnosnika i ostalih korisnika u 
2007., odgovaram u nastavku: 
 
Vlada Republike Hrvatske, u kojoj je sudjelovala i Hrvatska narodna stranka, 9. ožujka 2000. 
donijela je Odluku o uvjetima korištenja službenih osobnih automobila, mobilnih telefona, 
redovnih zrakoplovnih linija, poslovnih kreditnih kartica, sredstava reprezentacije te sredstava 
za službena putovanja (Klasa: 031-11/00-01/02, Urbroj: 5030102-00-1). Nisu nam poznati 
razlozi zbog kojih tadašnja Vlada nije objavila Odluku u Narodnim novinama. 
Ističemo, da ova Vlada nije tu odluku mijenjala. 
Na kraju želimo posebno istaknuti da revizija, koja se obavlja kod svih proračunskih korisnika 
na temelju Zakona o državnoj reviziji, obuhvaća i ispitivanje iskazanih troškova, koji su 
predmet vašeg zastupničkog pitanja, te da dosada nije našla nepravilnosti.“ 
 
 „Drugi“ odgovor od 21. ožujka 2008., upućen u skladu s poslovnikom, glasi: „U vezi s 
Vašim navedenim dopisom, primljenim 25. veljače o.g., sukladno odredbama članka 188. 
Poslovnika Hrvatskog sabora, u prilogu se dostavlja odgovor na zastupničko pitanje 
Dragutina Lesara, postavljeno na 6. sjednici Hrvatskog sabora održanoj 20. veljače 2008., o 
korištenju poslovnih kreditnih kartica državnih dužnosnika i ostalih korisnika u 2007. na 
temelju Odluke Vlade Republike Hrvatske o uvjetima korištenja službenih osobnih 
automobila, mobilnih telefona, redovnih zrakoplovnih linija, poslovnih kreditnih kartica, 
sredstava reprezentacije te sredstava za službena putovanja, Klasa: 031-11/00-01/02, Urbroj: 
5030102-00-1 od 9. ožujka 2000.“ 
 
 U prilogu oba odgovora nalazi se tekst Odluke o uvjetima korištenja službenih osobnih 
automobila, mobilnih telefona, redovnih zrakoplovnih linija, poslovnih kreditnih kartica, 
sredstava reprezentacije te sredstava za službena putovanja (Klasa: 031-11/00-01/02, Urbroj: 
5030102-00-1). Slijedom navedenog razvidno je da ministar financija nije ni u pisanom 
obliku odgovorio na pitanje zastupnika Dragutina Lesara, koje je glasilo: „Tko od dužnosnika 
i ostalih službenika u izvršnoj vlasti ima pravo koristiti službene poslovne kreditne kartice i 
koliko su novaca u 2007. utrošili koristeći ih?“  Štoviše, ministar Šuker si uzima za pravo u 
potpunosti ignorirati pitanje zastupnika u Hrvatskom saboru, ne pokazujući ni minimum 
namjere ili barem volje da na postavljeno pitanje odgovori. Povrh svega upućuje zastupniku 
Lesaru odgovor, na način koji ne zadovoljava ni proceduru, ni standarde postavljene 
Poslovnikom Hrvatskog sabora. Nakon što je ministru ukazano na propust, sastavlja se novi 
odgovor i to na propisan način, pri čemu se poziva i na članak 188. Poslovnika Hrvatskog 
sabora, koji uređuje način dostavljanja odgovora na zastupnička pitanja.  
 
 Nedvojbeno je da ministar financija Ivan Šuker uopće nije odgovorio na postavljeno 
usmeno pitanje zastupnika Dragutina Lesara. Štoviše pokazao je svoje omalovažavanje prema 
Hrvatskom saboru, slanjem teksta Odluke Vlade Republike Hrvatske o uvjetima korištenja 
službenih osobnih automobila, mobilnih telefona, redovnih zrakoplovnih linija, poslovnih 
kreditnih kartica, sredstava reprezentacije te sredstava za službena putovanja umjesto 
odgovora, te nedopustivim ignoriranjem Poslovnika Hrvatskog sabora. Ovakav krajnje 
neprimjeren stav i odnos jednog člana Vlade prema parlamentu, inače svojstven ministru 
Šukeru, nedopustiv je i ne smije se tolerirati, niti se preko njega može prijeći. Stoga se  
zastupnici, potpisnici ove interpelacije, nadaju da će tijekom parlamentarne rasprave Hrvatski 
sabor zauzeti čvrsto stajalište i jasan stav kojim će upozoriti na omalovažavajući odnos 
članova Vlade prema Hrvatskom saboru.  



 
 Nastavno, Odluke Vlade Republike Hrvatske o uvjetima korištenja službenih osobnih 
automobila, mobilnih telefona, redovnih zrakoplovnih linija, poslovnih kreditnih kartica, 
sredstava reprezentacije te sredstava za službena putovanja donesena je 9. ožujka 2000. 
godine. Kako do današnjeg dana ista nije mijenjana, u neskladu je sa postojećim zakonima te 
sustavom državne uprave. Ministar financija Ivan Šuker izravno je odgovoran zbog činjenice 
da je predmetna Odluka u nesuglasju sa zakonom. Zaključno, zastupnici potpisnici ove 
interpelacije, traže da ministar financija, gospodin Ivan Šuker, u svojem očitovanju o 
interpelaciji podnese cjelovito izvješće o korištenju službenih poslovnih kartica u 2007. 
godini, uključujući imena onih dužnosnika i službenika u izvršnoj vlasti koji imaju pravo na 
korištenje službenih poslovnih kartica, te iznos koji su utrošili koristeći ih. 
  
 
 
 
 
 


